2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды

от 5 июля 2013 года № 5428
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в Перечень учебно-консультационных пунктов по гражданском обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности на территории городского округа города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды 5 июля 2013 года № 5428 (с последующими изменениями), заменив в строке 6 слово «Маяковского» словом «Ленина».
2. Внести в Положение об учебно-консультационных пунктах по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности на территории городского округа города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды 5 июля 2013 года № 5428 (с последующими изменениями) следующие изменения:
3. В пункте 3:

3.1. В пункте 3.2 слова «муниципальное казенное учреждение» заменить аббревиатурой «МКУ».

3.2. Подпункт 3.2.1 изложить в новой редакции:

«3.2.1 Руководитель МБУК «Культурно-досуговый центр «Забота» разрабатывает и издает приказ (распоряжение), в котором определяет:

руководителей УКП;

место расположения помещений УКП, используемых для подготовки неработающего населения;

режим работы УКП;

порядок проведения мероприятий,  по вопросам ГО и защиты неработающего населения от ЧС.».
3.3. Подпункт 3.2.2 изложить в новой редакции:
«3.2.2. Руководитель МБУК «Культурно-досуговый центр «Забота» разрабатывает и утверждает план работы УКП на год, который согласовывается с МКУ «Центр гражданской защиты города Вологды» до 29 декабря текущего года.».

3.4. Подпункт 3.4. изложить в новой редакции:

«3.4. Подготовка неработающего населения в области ГО и защиты от ЧС в УКП осуществляется путем:

а) посещения мероприятий, проводимых по тематике гражданской обороны (беседы, лекции, вечера вопросов и ответов, консультации, показ учебных фильмов и др.);

б) участие в учениях по гражданской обороне;

в) чтение памяток, листовок и пособий, прослушивание радиопередач и просмотр телепрограмм по тематике гражданской обороны.».

3.5. Пункт 3.6 изложить в новой редакции:

«3.6. Руководитель УКП для проведения мероприятий организует группы по 10 – 12 человек.».
3.6. Подпункт 3.7 изложить в новой редакции:
«3.7. В целях обеспечения подготовки неработающего населения в области ГО и защиты от ЧС руководителем УКП для проведения в мероприятиях привлекаются консультанты УКП из числа специалистов МКУ «Центр гражданской защиты города Вологды».».
3.7.  Пункт 3.8 изложить в новой редакции:
«3.8. Документом, планирующим подготовку неработающего населения по вопросам ГО и защиты от ЧС в УКП, является график мероприятий на год, разрабатываемый и утверждаемый МКУ «Центр гражданской защиты города Вологды» и согласованный с МБУК «Культурно-досуговый центр «Забота» в срок до 29 декабря текущего года.».
4. В пункте 4:

4.1. В подпункте 4.1 слова «, учебно-методическую литературу» исключить.

4.2. В подпункте 4.2 слова «, плакатами», «основные» исключить.

4.3.  Подпункт 4.4 изложить в новой редакции:
«4.4. Применительно к тематике подготовки по вопросам ГО и защиты от ЧС для повышения наглядности и обеспечения самостоятельной работы подготавливаемых в УКП должны быть в наличии стенды, памятки, выписки из законодательных и нормативных актов. Материалы для оформления стендов и памятки предоставляются МКУ «Центр гражданской защиты города Вологды» и размещаются руководителем УКП.».

5. Пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Документационное сопровождение работы УКП

5.1. В УКП должны находиться следующие документы:

приказ, принятый в соответствии с пунктом 3.2.1 настоящего Положения;

настоящее Положение;

план работы УКП на год;

график проведения мероприятий.

5.2. Журнал учета проведения мероприятий находится в МКУ «Центр гражданской защиты города Вологды».».

6. В пункте 6:

6.1.  В наименовании, абзаце первом слово «начальник» (в соответствующих падежах) заменить словом «руководитель» (в соответствующих падежах).

6.2. Абзацы третий, пятый, восьмой исключить.

6.3.  Абзац седьмой изложить в новой редакции:

предоставлять сведения о количестве неработающего населения, подготавливаемого в УКП, по запросу МКУ «Центр гражданской защиты города Вологды»;».

7. Дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Обязанности консультанта УКП

Консультант УКП обязан:

обеспечить проведение мероприятий в соответствии с графиком мероприятий;

вести журналы учета проведенных мероприятий;

готовить материалы к мероприятиям, разрабатывать памятки;

вести учет неработающего населения, подготавливаемого в УКП.».

8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                    А.Н. Накрошаев